

SALERNO ENERGIA VENDITE S.P.A.

Società soggetta a direzione e coordinamento di SALERNO ENERGIA S.P.A.

Sede in VIA STEFANO PASSARO 1 - 84100 SALERNO (SA)
Capitale sociale Euro 2.447.526,00 i.v.**Bilancio al 31/12/2008**

Stato patrimoniale attivo	31/12/2008	31/12/2007
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		766
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	31.334	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento	1.393.210	571.428
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	565.791	576.510
	<u>1.990.335</u>	<u>1.148.704</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	1.388	
3) Attrezzature industriali e commerciali	875	925
4) Altri beni	71.601	48.256
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>73.864</u>	<u>49.181</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate	24.000	24.000
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	284.072	269.864
		<u>284.072</u>
		269.864
		<u>284.072</u>
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
		<u>308.072</u>
		293.864
Totale immobilizzazioni	2.372.271	1.491.749

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	19.990.460	9.579.007
- oltre 12 mesi		
	<u>19.990.460</u>	<u>9.579.007</u>
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi	1.015.094	627.077
- oltre 12 mesi		
	<u>1.015.094</u>	<u>627.077</u>
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	9.330	459.228
- oltre 12 mesi		
	<u>9.330</u>	<u>459.228</u>
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	146.843	
- oltre 12 mesi		
	<u>146.843</u>	

		146.843	
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	307.284		
- oltre 12 mesi	1.284		17.891
		308.568	17.891
		21.470.295	10.683.203
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)			
6) Altri titoli			
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		485.861	275.573
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		34.882	16.388
		520.743	291.961
Totale attivo circolante		21.991.038	10.975.164
D) Ratei e risconti			
- disaggio su prestiti			
- vari	109.377		148.838
		109.377	148.838
Totale attivo		24.472.686	12.615.751
Stato patrimoniale passivo		31/12/2008	31/12/2007
A) Patrimonio netto			
I. Capitale		2.447.526	1.517.466
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		126.940	
III. Riserva di rivalutazione			
IV. Riserva legale		25.238	23.311
V. Riserve statutarie			
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII. Altre riserve			
Riserva straordinaria	186.621		186.621
Versamenti in conto capitale			
Versamenti conto copertura perdite			
Fondi riserve in sospensione di imposta			
Riserva non distribuibile ex art. 2426			

Riserva per arrotondamento in EURO	3	(1)
Altre...		
		186.624
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		186.620
<i>IX. Utile d'esercizio</i>		265.010
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>		()
<i>Acconti su dividendi</i>		()
<i>Copertura parziale perdita d'esercizio</i>		()
Totale patrimonio netto		3.051.338
		1.765.945
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Altri		
Totale fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		383.632
		229.862
D) Debiti		
1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	3.055.852	2.509.325
- oltre 12 mesi	658.080	171.746
		3.713.932
		2.681.071
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	13.195.583	5.669.070

- oltre 12 mesi		13.195.583	5.669.070
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	149.986		27.089
- oltre 12 mesi			
		149.986	27.089
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	1.051.278		250.976
- oltre 12 mesi			
		1.051.278	250.976
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	33.665		24.619
- oltre 12 mesi			
		33.665	24.619
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	229.057		58.439
- oltre 12 mesi	2.659.571		1.906.817
		2.888.628	1.965.256
Totale debiti		21.033.072	10.618.081
E) Ratei e risconti			
- aggio sui prestiti			
- vari	4.644		1.863
		4.644	1.863
Totale passivo		24.472.686	12.615.751
Conti d'ordine		31/12/2008	31/12/2007
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi			
2) Sistema improprio degli impegni			
3) Sistema improprio dei rischi			
4) Raccordo tra norme civili e fiscali			

Totale conti d'ordine

Conto economico	31/12/2008	31/12/2007
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	35.866.740	21.703.631
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	786.609	814.455
- contributi in conto esercizio		468
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	786.609	814.923
Totale valore della produzione	36.653.349	22.518.554
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	23.482.658	14.094.714
7) Per servizi	10.424.091	7.148.009
8) Per godimento di beni di terzi	30.536	6.719
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	546.773	368.272
b) Oneri sociali	159.581	111.692
c) Trattamento di fine rapporto	45.590	32.093
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		997
	751.944	513.054
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	293.455	185.916
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	22.838	9.651
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	275.457	
	591.750	195.567
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	797.800	428.240

Totale costi della produzione	36.078.779	22.386.303
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	574.570	132.251
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri		
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	107.558	162.724
		107.558
		162.724
		107.558
		162.724
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	299.244	171.209
		299.244
		171.209
17-bis) Utili e Perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari	(191.686)	(8.485)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		

E) Proventi e oneri straordinari

<i>20) Proventi:</i>			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	7.905		5.207
		7.905	5.207
<i>21) Oneri:</i>			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie	5.459		3.145
		5.459	3.145
Totale delle partite straordinarie		2.446	2.062
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		385.330	125.828
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>			
a) Imposte correnti	267.163		87.280
b) Imposte differite (anticipate)	(146.843)		
		120.320	87.280
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		265.010	38.548

**Il Presidente
del Consiglio di Amministrazione
dr. Fernando Argentino**